



Spolek Za zdravé Řečkovice z.s.

Vránova 935/72

621 00 Brno

Č. j. OSM/STLI/106/2019-4

Vyřizuje: Ing. L. Stloukal

V Brně dne 18. 12. 2019

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane místopředsedo,

na základě Vaší žádosti ze dne 1. 12. 2019 (doručeno na ÚMČ 4. 12. 2019, č.j. 11198/19/2030) zasíláme informace požadované podle zákona č. 106/1999 Sb., které souvisejí s pozemky p. č. 49, 48/28, 48/31, 48/38 a 48/39, vše v k. ú. Řečkovice.

Odpovědi členíme dle číslování uvedeného ve Vaší žádosti.

1) Kvalifikované posouzení celkového stavu zeleně na pozemcích města Brna (včetně ruderálních a dřevinných porostů) bylo provedeno kompetentními pracovníky ÚMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Magistrátu města Brna a za účasti zástupců projekční kanceláře a geodetů. V souvislosti s tím byla pořízena fotodokumentace. Stav porostů byl zaznamenán do mapy, která je přílohou této odpovědi.

2) Důvodem pro provedení čištění dotčené plochy na pozemcích viz výše bylo řešení zanedbaného stavu, který byl často kritizován. Jednalo se zejména o vyčištění plochy od invazivních druhů bylin a dřevin (zlatobýl, topinambur, střemcha, topol, bez, šípek, ad.), které měly negativní vliv na okolí. Dalším důvodem byla nutnost zpracování detailního zaměření původních a nepůvodních prvků, které se vyskytují na pozemcích města Brna (staré objekty, materiál, atd.). Rozhodnutí o provedení těchto činností bylo v kompetenci vedoucího Odboru správy majetku ÚMČ.

3) Rozsah a objem uvedených prací byl stanoven přímo na místním šetření a v souladu s cílem, který měl být splněn, a je specifikován výše. Činnost byla finančně kryta z položky schváleného rozpočtu pro rok 2019 ve výši 59 290,- Kč s DPH.

4) Termín pro provedení prací byl stanoven do 11.12.2019.

5) Nedošlo ke kácení stromů. Jednalo se pouze o odstranění prorůstajících kořenových výmladků, ořez vybraných zaschlých nebo zahušťujících spodních větví stromů, zmlazení vybraných náletových keřů v podrostu stromů a redukci vybraných drobných kmínků náletových dřevin do průměru 5 cm.

6) Údržbu a čištění pozemku provedla odborně způsobilá firma FALKY, spol. s r.o. Ta byla vybrána v souladu s metodikou zadávání veřejných zakázek financovaných MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora.

7) Dle dostupných informací probíhají na uvedených pozemcích města Brna v současné době geodetické práce, které však nejsou objednávány ani řízeny z pozice MČ. Proto nejsme schopni sdělit jejich přesné termíny.

8) Veškeré činnosti jsou obecně prováděny v souladu s úkoly Bytového odboru MmB. Pracovníci tohoto odboru funkčně nepodléhají úřadu MČ. Nejsou nám proto známy konkrétní osoby, které mají další činnosti na starosti nebo je schvalují.

S pozdravem

Ing. Libor Stloukal
vedoucí Odboru správy majetku

příloha: dle textu

kopie: OŽP ÚMČ, OVV – pan Trnka